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Svar på interpellation om folkbildning

Kristina Eriksson (KD), ordförande i Upplevelsenämnden 

Datum: 2025-05-16 

 

Tack för din interpellation och ditt engagemang i frågor som rör folkbildning, 
kultur och tillgång till kreativa miljöer som replokaler. Jag delar 
uppfattningen om att dessa är viktiga för ett levande och inkluderande 
samhälle. 
 

Tillgång till lokaler för kulturskapande 

Replokaler och andra kulturlokaler spelar en central roll för ungas möjligheter 
att uttrycka sig och utvecklas tillsammans. I Enköping ser vi över hur vi på 



bästa sätt kan använda våra befintliga lokaler mer effektivt och även hur 
samverkan med civilsamhälle kan stärkas. Inom ramen för nämndens budget 
följer vi utvecklingen noggrant och arbetar för att säkerställa att de behov som 
finns, särskilt bland unga, uppmärksammas i våra prioriteringar. 
 

Vi har nyligen initierat en översyn av tillgången till kulturlokaler i 
kommunen, inklusive replokaler. På kort sikt ser vi över möjligheten till 
samutnyttjande av befintliga lokaler, och på längre sikt behöver vi ha en 
dialog om investeringar i kulturens infrastruktur.
 

Folkbildning för alla 

Folkbildningens roll är fortsatt viktig i Enköping. Upplevelsenämnden 
ansvarar för kommunens folkbibliotek som tillsammans med studieförbund 
och folkhögskolor utgör den avgörande grunden för folkbildning.De senaste 
medborgarundersökningar visar att Enköpings kommunbibliotek ligger över 
genomsnittet vad gäller nöjdhet med såväl verksamhet som utbud av medier 
på biblioteket. Även om de nationella nedskärningarna påverkar 
möjligheterna, så har vi ett pågående samarbete med studieförbund och 
folkhögskolor lokalt. Kommunen stöttar genom tillgång till lokaler, 
samverkan i projekt och stöd till föreningslivets folkbildande insatser. 
 

Vi är medvetna om att tillgången till folkbildning inte alltid är jämlik, särskilt 
mellan tätort och landsbygd. Därför är det viktigt att fortsatt arbeta med 
uppsökande verksamhet och att erbjuda flexibla lösningar, exempelvis 
digitala alternativ och lokal samverkan i kommundelarna.Landsbyggdens 
lokalhållande föreningar, såsom hembyggdsgårdarna, utgör viktiga 
mötesplatser för kultur och folkbildning. 
 

Avslutningsvis vill jag understryka att även i en tid av ekonomisk 
återhållsamhet, måste vi värna de miljöer där människor får växa, mötas och 
skapa. Kultur och bildning är inte en kostnad – det är en investering i ett 
starkt och sammanhållet Enköping.



 

Kristina Eriksson (KD) 

Ordförande, Upplevelsenämnden 

Enköping

29 apr. 2025 kl. 09:19 skrev Johanna Sköld <johanna.skold@enkoping.se>:

Hej! 

Bifogar finner ni protokollsutdrag med tillhörande handlingar från 
kommunfullmäktiges sammanträde den 15 april 2025, § 51. Ärendet gäller 
Interpellation - Folkbildning (S). 

Interpellationsdebatten genomförs på kommande KF-sammanträde den 20 maj 2025. 
Svar på interpellation ska skickas till kommunsekreterare@enkoping.se och den som 
ställt interpellationen. Den som ställt interpellationen bör få svaret skickats till dig 
sig senast 19 maj. 

Med vänlig hälsning

Johanna Sköld
Kommunsekreterare

Kommunledningsförvaltningen
Telefon: 0171-62 51 52
johanna.skold@enkoping.se
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